" concessionis nostrfe semper firma permaneat. Teste meipso,
" apud domum militum Templi juxta Doveram coram II[enrico]

" Dublinensi archiepiscopo, J[obanne] Norwicensi episcopo,

1 ab eo] a Deo, MS. Cott. Cleo-

patra E. 1 , from which the copy of

this document is printed in the

Fcedera, i. 111.

2 feudarius] So Par. in the mar-

gin ; feodarius, O, B. has secun-

darius, as W.
^ Papa] Par. has inserted Pan-

dulphi above this, in the margin.

* The MS. is injured here.
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A.D. 1213. " G-[alfrido] filio Petri, Wpllelmo] comite Saresberiae, W[il-

John's " lelmo] comite Penbroc, R[eginaldo] comite BononiEe, 'W[il-

charter of " lelmo] comite Warenne, S[abero] comite Wintoniensi,
resigna- a "^'[illelmo] comite Arundel, W[illelmo] comite de' Ferariis,

" WCillelmo] Briwere, Petro filio Hereberti, Warino filio Ge-
" roldi, XV. die Maii, anno regni nostri decimo quarto."

Form of

John's
homage to

the pope.

Petrus et

ejus Jilius

pro asser-

tion e veri-

tatis sus-

penduntur.

Be Jiomagio regis Johannis facto Papm Innocentio et ecclesice

Romance.^

Carta itaque regis in scriptum, ut dictum est, redacta, tra-

didit eam rex Pandulfo, Romaa papse Innocentio deferendam,

et continue cunctis videntibus bomagium fecit subscriptum:
" Ego Jobannes, Dei gratia rex Anglise et dominus Hybernise,
" ab bac bora et in antea fidelis ero Deo et beato Petro et

" ecclesise Eoman^, et domino^ meo papre domno Innocentio
" ejusque successoribus catbolice intrantibus. Non ero in

" facto, in dicto, consensu vel consilio, ut vitam perdant vel
" membra, vel mala captione capiantur. Eorum damnum, si

" scivero, impediam et remanere faciam si potero; alioquin
" eis quam citius potero intimabo, vel tali personse dicam,
" quam eis credam pro certo dicturam. Consilium quod mibi
" crediderint per se vel per nuncios suos seu literas suas,

" secretum tenebo; et ad eorum damnum nulli pandam, me
" sciente, Patrimonium beatri Petri, et specialiter regnum
" Anglise et regnum Hybernise, adjutor ero ad tenendum et

" defendendum contra omnes homines pro posse meo. Sic
" me adjuvet Deus et beec sancta Evangelia. Amen." Acta

unt autem baec, ut prajdictum est, in vigilia Dominica As-

censionis, prsesentibus episcopis, comitibus, et magnatibus

supradictis. Postea Pandulfas pecuniam, quam in arram

subjectionis rex contulerat, sub pede suo coneulcavit,

et tunc arcbiepiscopus dolens reclamavit, Instabat

autem dies Ascensionis Domini in crastino, futurus non solum
regi, sed et aliis omnibus tam absentibus quam prsesentibus,